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Burlövs kommuns yttrande över betänkandet Ett nytt 
regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57) 
Ert dnr: S2024/01695 

Burlövs kommun har av Socialdepartementet beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på 
betänkandet Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57). 

Burlövs kommun instämmer i allt väsentligt med utredningen. Burlövs kommun delar särskilt 
utredningens bedömning av de samhällsekonomiska nyttorna av en uppgiftsinsamling om kan 
ge hälsodata av god kvalitet. Burlövs kommun instämmer i att en utökad uppgiftsinsamling ger 
förbättrade möjligheteter att följa upp och utvärdera vårdens kvalitet och effekt, vilket kan 
bidra till en mer ändamålsenlig och kostnadseffektiv styrning av hälso- och sjukvården. 

Burlövs kommun anser att utredningens beskrivning av den kommunala hälso- och sjukvårdens 
uppgifter är bristfällig. Burlövs kommun hade önskat en tydligare redogörelse för hur 
utredningens förslag berör kommunernas allt bredare och mer avancerade uppdrag om att 
utföra hälso- och sjukvårdsinsatser. 

 
4. Förutsättningar för ett nytt regelverk för hälsodataregister 
Burlövs kommun välkomnar förslaget om en ny hälsodataregisterlag. Kommunen ser positivt på 
förslaget om systematisk uppföljning för de verksamheter som möter flest patienter, framför 
allt för att det bedöms bidra till att säkerställa ett hälso- och sjukvårdssystem som lever upp till 
hälso- och sjukvårdslagens (2017:30) mål om god hälsa och vård på lika villkor. 

 
5. Utökad insamling av uppgifter från öppenvården 
Burlövs kommun ser positivt på förslaget om utvidgad uppgiftsskyldighet och på att denna 
uppgiftsskyldighet även föreslås gälla för privata vårdgivare. Kommunen bedömer att detta kan 
innebära att uppföljningen av den kommunala hälso- och sjukvården blir mer heltäckande, vilket 
i förlängningen kan bidra till en mer jämlik vård. 

Burlövs kommun är positiv till att den kommunala hälso- och sjukvården inte ingår i den grupp 
som ska rapportera till patientregistret. Burlövs kommun delar utredningens bedömning att 
rapportering ska fortsätta i befintligt register och därefter samköras med patientregistret. 
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7. Insamling av uppgifter om rekvisitionsläkemedel 
Burlövs kommun bedömer att en utökad insamling av uppgifter om rekvisitionsläkemedel till ett 
hälsodataregister skulle vara positiv eftersom det skulle stärka kunskapen om, och synliggöra 
erfarenheterna av, läkemedelsanvändningen i hälso- och sjukvården. 

 
12. Konsekvenser 
Som framhållits ovan instämmer Burlövs kommun i utredningens bedömning att den ökade 
insamlingen av uppgifter från öppenvården medför samhällsekonomisk nytta. För att 
kommuner och regioner ska kunna medverka till denna samhällsekonomiska nytta fordras 
emellertid att de ges goda förutsättningar för detta - inte minst ekonomiska sådana. Burlövs 
kommun delar utredningens bedömning om att utredningens förslag innebär en utökning av 
befintligt uppdrag och en ambitionshöjning som medför ökad administration och ökade 
kostnader för utbildningsinsatser och IT-förvaltning. Kommunen delar emellertid inte 
utredningens bedömning avseende att det inte finns skäl för reglering enligt 
finansieringsprincipen. Burlövs kommun anser att full kostnadstäckning bör ges för merarbete 
och ökade kostnader. 

 

 
På kommunstyrelsens vägnar 

 

 
Sara Vestering 
Ordförande Charlotta Dehlin Wemme 

Kanslichef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Denna ruta innehåller kommunens kontaktuppgifter och är avsedd för uppläsningsprogram. 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande. 
 
 
 
 

Signed by: Sara Vestering 
Date: 2025-01-21 11:43:00 
BankID refno: 01948875-47fc-7783-b65e-8130c6d2c0f3 

Signed by: B Charlotta G Delin Wemme 
Date: 2025-01-20 15:40:54 
BankID refno: 01948428-a0e9-7ca8-823c-3ab6bf413cd7 

 
Ordförande: Sara Vestering Kanslichef: Charlotta Wemme Dehlin 
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Ert dnr: S2024/01695

Burlövs kommun har av Socialdepartementet beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på betänkandet Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57).

Burlövs kommun instämmer i allt väsentligt med utredningen. Burlövs kommun delar särskilt utredningens bedömning av de samhällsekonomiska nyttorna av en uppgiftsinsamling om kan ge hälsodata av god kvalitet. Burlövs kommun instämmer i att en utökad uppgiftsinsamling ger förbättrade möjligheteter att följa upp och utvärdera vårdens kvalitet och effekt, vilket kan bidra till en mer ändamålsenlig och kostnadseffektiv styrning av hälso- och sjukvården.

Burlövs kommun anser att utredningens beskrivning av den kommunala hälso- och sjukvårdens uppgifter är bristfällig. Burlövs kommun hade önskat en tydligare redogörelse för hur utredningens förslag berör kommunernas allt bredare och mer avancerade uppdrag om att utföra hälso- och sjukvårdsinsatser.



4. [bookmark: 4._Förutsättningar_för_ett_nytt_regelver]Förutsättningar för ett nytt regelverk för hälsodataregister

Burlövs kommun välkomnar förslaget om en ny hälsodataregisterlag. Kommunen ser positivt på förslaget om systematisk uppföljning för de verksamheter som möter flest patienter, framför allt för att det bedöms bidra till att säkerställa ett hälso- och sjukvårdssystem som lever upp till hälso- och sjukvårdslagens (2017:30) mål om god hälsa och vård på lika villkor.



5. [bookmark: 5._Utökad_insamling_av_uppgifter_från_öp]Utökad insamling av uppgifter från öppenvården

Burlövs kommun ser positivt på förslaget om utvidgad uppgiftsskyldighet och på att denna uppgiftsskyldighet även föreslås gälla för privata vårdgivare. Kommunen bedömer att detta kan innebära att uppföljningen av den kommunala hälso- och sjukvården blir mer heltäckande, vilket i förlängningen kan bidra till en mer jämlik vård.

Burlövs kommun är positiv till att den kommunala hälso- och sjukvården inte ingår i den grupp som ska rapportera till patientregistret. Burlövs kommun delar utredningens bedömning att rapportering ska fortsätta i befintligt register och därefter samköras med patientregistret.
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Burlövs kommun bedömer att en utökad insamling av uppgifter om rekvisitionsläkemedel till ett hälsodataregister skulle vara positiv eftersom det skulle stärka kunskapen om, och synliggöra erfarenheterna av, läkemedelsanvändningen i hälso- och sjukvården.
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Som framhållits ovan instämmer Burlövs kommun i utredningens bedömning att den ökade insamlingen av uppgifter från öppenvården medför samhällsekonomisk nytta. För att kommuner och regioner ska kunna medverka till denna samhällsekonomiska nytta fordras emellertid att de ges goda förutsättningar för detta - inte minst ekonomiska sådana. Burlövs kommun delar utredningens bedömning om att utredningens förslag innebär en utökning av befintligt uppdrag och en ambitionshöjning som medför ökad administration och ökade kostnader för utbildningsinsatser och IT-förvaltning. Kommunen delar emellertid inte utredningens bedömning avseende att det inte finns skäl för reglering enligt finansieringsprincipen. Burlövs kommun anser att full kostnadstäckning bör ges för merarbete och ökade kostnader.
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Sara Vestering

Ordförande	Charlotta Dehlin Wemme Kanslichef
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